

Kommunfullmäktige

Kf § 48

2018/0062

290

VA-lösning Sickinge

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att bevilja 6 miljoner kronor i tilläggsanslag för VA-lösning Sickinge, varav 4 miljoner kronor avser fastighetsavdelningen och 2 miljoner kronor avser VA-avdelningen.

Reservation

Samtliga ledamöter i Sverigedemokraterna och Alternativet reserverar sig mot beslutet.

Sammanfattning av ärendet

Tekniska nämnden har begärt tilläggsanslag med 6 mkr för VA-lösning Sickinge.

Ljungby kommun har beslutat om investeringsbudget på 288 mkr för 2018. Därtill kommer beslutat tilläggsanslag för Bergalyckans förskola på 17 mkr och överförda medel från 2017 på 170 mkr. Den totala investeringsbudgeten för 2018 ligger alltså på 475 mkr, vilket är högsta någonsin. Det vi har råd att investera utan att låna upp är ca 110 mkr.

Tekniska förvaltningen menar att det med tanke på den redan höga investeringsbudgeten hade det varit fördelaktigt med en ombudgetering inom befintlig investeringsbudget. Det går troligtvis att hitta investeringsprojekt som inte kommer att använda sin budget fullt ut under 2018 utan där det sker en förskjutning till 2019. Problemet med att ombudgetera dessa medel är att man då kommer att behöva äska nya medel för 2019. Man har inte kunnat hitta någon möjlighet att ombudgetera från projekt som inte alls kommer att utföras. Om projektet med VA-lösning Sickinge är prioriterat är det därför bättre att tillskjuta medel genom tilläggsanslag.

Av begärda tilläggsanslag avser 4 mkr fastighetsavdelningen. Detta innebär att internhyran kommer att behöva höjas motsvarande ca 55 tkr årligen gentemot kultur- och fritidsförvaltningen.

Tekniska nämnden beslutar i februari 2018 att fastigheten Sickinge 2:3 ska anslutas till kommunal t vatten och avlopp och att av kommunfullmäktige begära tilläggsanslag motsvarande 4 000 000 kronor till fastighetsavdelningen och 2 000 000 kronor till VA-avdelningen.

Kommunfullmäktige

Kommunledningsförvaltningen skriver i ett yttrande att det med tanke på den redan höga investeringsbudgeten hade varit fördelaktigt med en ombudgetering inom befintlig investeringsbudget. De har dock inte kunnat hitta någon möjlighet att ombudgetera från projekt som inte alls kommer att utföras. Kommunledningsförvaltningen säger därför att om projektet med VA-lösning i Sickinge är prioriterat är det därför bättre att tillskjuta medel genom tilläggsanslag.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beviljar 6 000 000 kr i tilläggsanslag för VA-lösning Sickinge, varav 4 000 000 kr avser fastighetsavdelningen och 2 000 000 kr avser VA-avdelningen.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens förslag till beslut 2018-03-13..

Tekniska nämndens beslut 2018-02-06.

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2018-03-02.

Yrkanden

Jan Lorentzson (SD) yrkar att ärendet återremitteras för att utreda kostnaden för en annan lösning, nämligen att borra brunnar och sätta dit minireningsverk.

Magnus Gunnarsson (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

Beslutsordning

Ordföranden frågar om fullmäktige beslutar att ärendet ska avgöras idag eller om det ska återremitteras enligt Jan Lorentzsons (SD) yrkande och finner att ärendet ska avgöras idag.

Votering

Omröstning begärs och genomförs med följande omröstningsordning:

Ja-röst för att avgöra ärendet idag och

Nej-röst för att återremittera ärendet enligt Jan Lorentzsons (SD) yrkande.

Omröstningen resulterar i 34 ja-röster och 14 nej-röster. 1 ledamot har avvikit från sammanträdet. Se omröstningslistan på sidorna 5-6. För att återremittera ärendet behövs 16 röster, därmed har fullmäktige beslutat att ärendet ska avgöras idag.

Beslutsordning

Därefter frågar ordföranden om fullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag och finner att de gör så. Fullmäktige har därmed beslutat att bevilja 6 miljoner kronor i tilläggsanslag för VA-lösning Sickinge, varav 4 miljoner kronor avser fastighetsavdelningen och 2 miljoner kronor avser VA-avdelningen.